上海静安制药有限公司 214.00 113.81 0.14 -100.19

兰州三毛实业股份有限公司  1.03 0.00 1.03

上海开开实业股份有限公司 2012 年年度报告

26

合计 5431.00 5,355.34 6.66 -75.66

销售

产品

或商

品

销售服

装、原药

材

上海开开（集团）有限公司 2,506.00 3,531.08 4.49 1,025.08

上海康桥中药饮片有限公司 4,425.00 4,218.51 5.37 -206.49

上海静安制药有限公司  0.06 0.00 0.06

上海开开（昆山）生活广场

有限公司
100.00 22.59 0.03 -77.41

合计 7,031.00 7,772.24 9.89 741.24

房屋

租赁
房屋租赁

上海鸿翔百货有限公司 345.00 345.00  0.00

上海静安粮油食品有限公司 86.01 86.01  0.00

上海开开(昆山)生活广场有

限公司
135.00   -135.00

上海第一西比利亚皮货有限

公司
104.00 107.03  3.03

七、重大合同及其履行情况

(一)托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二)担保情况

√ 不适用

(三)其他重大合同

本年度公司无其他重大合同。

八、承诺事项履行情况

√不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬 125

境内会计师事务所审计年限 12

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 立信会计师事务所(特殊普通合伙) 25

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受

到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

上海开开实业股份有限公司 2012 年年度报告

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
3,000,000 1.23   3,000,000 1.23

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,000,000 1.23   3,000,000 1.23

其中： 境内非国有

法人持股
3,000,000 1.23   3,000,000 1.23

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
240,000,000 98.77   240,000,000 98.77

1、人民币普通股 160,000,000 65.85   160,000,000 65.85

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股
80,000,000 32.92   80,000,000 32.92

4、其他

三、股份总数 243,000,000 100   243,000,000 100

2、 股份变动情况说明

上海市国有资产监督管理委员会致函中国证券登记结算有限责任公司上海分公司发行人登

记部，将市国资委股票帐户内由开开集团持有的 31,002,021 股（占公司总股份的 12.76%）国有

股划出市国资委股票帐户,记入开开集团公司的股票帐户，并对该帐户进行国有股东标识登记。

本次变更后，开开集团公司共计持有公司股份 64,409,783 股，占公司总股份的 26.51%。（详见

公司 2012 年 11 月 27 日《上海证券报》、香港《文汇报》2012-031 公告。）

上海开开实业股份有限公司 2012 年年度报告

28

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东

名称

年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限

售日期

上海

金兴

贸易

公司

3,000,000 0 0 3,000,000

本公司有限售条件股东上海金兴

贸 易 公 司 持 有 本 公 司 股 份

3,000,000 股，质押给上海市财政

局第一监督局，该股份被冻结，

无法支付股改对价，由上海开开

（集团）有限公司垫付对价

349,515 股。待该股份解冻，偿还

上海开开（集团）有限公司垫付

对价 349,515 股，偿还股改对价